
Monitor Polski Nr 13 - 285- Poz. 107, 108 i 109 

prowadzić osoby posiadające kwalifikacje do zajmo­
wania stanowiska nauczyciela wychowania fizyczne­
go, określone odrębnymi przepisami, z tym że od osób 
tych wymaga się posiadania dyplomu ukończenia stu­
diów magisterskich o kierunku wychowanie fizyczne 
oraz uprawnienia trenera lub instruktora w określonej 
dyscyplinie sportu. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zaję­
cia sportowe mogą prowadzić osoby posiadające 
uprawnienia trenera. w określonej dyscyplinie sportu, 
lecz nie posiadające wykształcenia, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 13. 1. W szkołach sportowych i szkołach mistrzo­
stwa sportowego może być utworzone stanowisko wi­
cedyrektora szkoły do spraw sportowych. 

2. W szkołach sportowych i szkołach mistrzostwa 
sportowego można zatrudniać, w miarę potrzeby, psy­
chologów, technologów żywienia, dietetyków, specja­
listów z zakresu rehabilitacji i odnowy biologicznej, in­
tendentów, magazynierów, konserwatorów i innych 
specjalistów do obsługi specjalistycznego sprzętu 
i urządzeń sportowych. 

§ 14. Zasady sprawowania opieki medycznej nad 
uczniami klas i szkół sportowych oraz szkół mistrzo­
stwa sportowego określają odrębne przepisy. 

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. • 

Minister Edukacji Narodowej: J.J. Wiatr 

108 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 lutego 1997 r. 

w sprawie zezwolenia ogólnego na lokatę funduszy ubezpieczeniowych poza granicami kraju. 

Na podstawie art. 63 ust. 4 ustawy z dnia 28 lipca 
1990 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 11, poz. 62) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zezwala się na lokatę funduszy ubezpieczenio­
wych poza granicami kraju na warunkach określonych 
w niniejszym zarządzeniu. 

§ 2. Środki stanowiące pokrycie funduszu ubezpie­
czeniowego mogą być lokowane w państwach należą­
cych do Organizacji Współpracy Gospodarczej i Roz­
woi.u (OECD) oraz innych państwach, z którymi Rzecz­
pospolita Polska zawarła umowy o popieraniu i wza­
jemnej ochronie inwestycji, wyłącznie w formie lokat 
wymienionych wart. 63 ust. 1 pkt 1-5,8, 10 i 12, z za­
chowaniem zasad określonych wart. 64 ustawy z dnia 
28 lipca 1990 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 11, poz. 62). 

§ 3. Zakład ubezpieczeń może nabywać papiery 
wartościowe dopuszczone do obrotu w państwach, 
o których mowa w § 2, jeżeli: 

1) papiery wartościowe długoterminowe zostały zali­
czone przez agencję ratingową Moody's Investors 
Service Inc. do kategorii inwestycyjnej mieszczącej 
się w granicach Aaa - Baa3 lub zostały zaliczone 
przez agencję ratingową Standard and Poor's Co. 
do kategorii inwestycyjnej mieszczącej się w grani~ 
cach AAA - BBB-, 

2) papiery wartościowe krótkoterminowe zostały zali­
czone przez agencję ratingową Moody's Investors 
Service Inc. do kategorii inwestycyjnej mieszczącej 
się w granicach Prime 1 - Prime 3 lub zostały zali­
czone przez agencję ratingową Standard and 
Poor's Co. do kategorii inwestycyjnej mieszczącej 
się w granicach A 1 - A3. 

§ 4. Zakład ubezpieczeń może lokować poza grani­
cami kraju nie więcej niż 5% środków stanowiących po­
krycie funduszu ubezpieczeniowego. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

109 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 18 lutego 1997 r. 

w sprawie zasad, warunków i trybu przyznawania i pozbawiania licencji sędziego sportowego. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 18 stycz­
nia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 25, poz. 113 
i Nr 137, PQz. 639) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przepisy zarządzenia stosuje się do osób za­
mierzających wykonywać funkcję sędziego sportowe­
go w określonej dyscyplinie sportu W ramach współza-

a 



Monitor Polski Nr 13 - 286- Poz. 109 . 

wodnictwa sportowego prowadzonego przez właści­
wy polski związek sportowy. 

2. Przepisy zarządzenia mogą być stosowane do 
osób zamierzających wykonywać funkcję sędziego 
sportowego w określonej dyscyplinie sportu w ramach 
współzawodnictwa sportowego prowadzonego przez 
związek sportowy zrzeszający sportowców niepełno­
sprawnych, chyba że przepisy organizacji międzynaro­

dowych zajmujących się sportem osób niepełno­

sprawnych stanowią inaczej. 

§ 2. 1. Polski związek sportowy przyznaje, odmawia 
przyznania i pozbawia licencji sędziego sportowego 
w dyscyplinie sportu objętej zakresem działania związ- . 
ku lub wchodzącej w skład dziedziny sportu, w której 
ten związek działa. 

2. Licencję sędziego sportowego przyznaje się na 
czas nie oznaczony, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Licencja sędziego sportowego może być przy­
znana na czas oznaczony na żądanie osoby ubiegającej 
się o przyznanie licencji. 

§ 3. 1. Osoba ubiegająca się o przyznanie licencji 
sędziego sportowego składa we właściwym polskim 
związku sportowym pisemny wniosek zawierający: 

1) imię i nazwisko, datę i miejsce urodzenia oraz ad­
res zamieszkania wnioskodawcy, 

2) określenie dyscypliny sportu, w jakiej wnioskodaw­
ca zamierza pełnić funkcję sędziego sportowego, 

3) określenie okresu w wypadku, o którym mowa 
w § 2 ust. 3, 

4) datę sporządzenia wniosku i podpis wnioskodaw­
cy. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. l, powinny 
być dołączone : 

1) oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do 
czynności prawnych oraz korzystaniu z pełni praw 
publicznych, 

2) zaświadczenie właściwego polskiego związku spor­
towego, stwierdzające zdanie egzaminu na sędzie­
go sportowego, 

3) zaświadczenie przychodni sportowo-lekarskiej 
o stanie zdrowia umożliwiającym wykonywanie 
funkcji sędziego sportowego, 

4) kopia polisy ubezpieczenia od następstw nieszczę­
śliwych wypadków związanych z wykonywaniem 
obowiązków sędziego sportowego, 

5) zobowiązanie do uczestnictwa w szkoleniu i podno­
szeniu kwalifikacji sędziowskich, organizowanym 
przez właściwy polski związek sportowy, . 

6) zobowiązanie do wykonywania przewidzianych 
w regulaminach sportowych obowiązków sędzie­
go sportowego. 

§ 4. 1. Polski związek sportowy przyznaje licencję 

2. Licencja powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko, datę i miejsce urodzenia oraz ad­
res zamieszkania sędziego sportowego, 

2) numer licencji, 

3) dyscyplinę sportu, w której uprawniony może peł­
nić funkcję sędziego sportowego, 

4) datę wydania licencji, 

5) okres ważności licencji w wypadku, o którym mo­
wa w § 2 ust. 3, 

6) podstawowe prawa i obowiązki sędziego sporto­
wego. 

3. Licencja powinna być opatrzona zdjęciem i pod­
pisem sędziego sportowego, pieczęcią polskiego 
związku sportowego oraz podpisem osobyupoważnio­
nej w tym związku do przyznania licencji. 

§ 5. 1. Polski związek sportowy może odmówić 
przyznania licencji sędziego sportowego, jeżeli wnio­
skodawca nie spełnił warunków określonych w § 3 i 7, 
a braki formalne we wniosku nie zostały usunięte mi­
mo wezwania w wyznaczonym terminie. 

2. Licencji sędziego sportowego nie może uzyskać 
osoba, która pełniąc tę funkcję została przez właściwy 
organ polskiego związku sportowego pozbawiona li­
cencji z przyczyn określonych w § 6 ust. 1 pkt 3 -
w okresie dwóch lat od daty wydania tej decyzji. • 

3. Odmowa przyznania licencji wymaga uzasadnie-
nia. 

§ 6. 1. Polski związek sportowy pozbawia, w drodze 
decyzji administracyjnej, sędziego sportowego licencji 
w razie: 

1) utraty lub ograniczenia zdolności do czynności 
prawnych albo utraty praw publicznych lub ograni­
czenia korzystania z tych praw, stwierdzonych pra­
womocnym orzeczeniem sądowym, 

2) utraty zdrowia uniemożliwiającej wykonywanie 
obowiązków sędziego sportowego, potwierdzonej 
orzeczeniem przychodni sportowo-lekarskiej, 

3) popełnienia przez sędziego sportowego czynów za­
grożonych w regulaminie dyscyplinarnym polskie­
go związku sportowego karą dyskwalifikacji w naj­
wyższym wymiarze lub karą skreślen i a z listy sę­
dziów sportowych. 

2. Polski związek sportowy może pozbawić sędzie­
go sportowego licencji również w razie: 

1) odmowy przedłużenia ubezpieczenia od następstw 
nieszczęśliwych wypadków, 

2) odmowy lub zaprzestania uczestnictwa w procesie 
szkolenia i podnoszenia kwalifikacji sędziowskich, 

3) naruszenia innych podstawowych obowiązków sę­
dziego sportowego. 

3. Pozbawienie sędziego sportowego licencji wy­
maga uzasadnienia. 

sędziego sportowego w drodze decyzji administracyj- . § 7. Osoba ubiegająca się ponownie o przyznanie 
nej. licencji sędziego sportowego dołącza do wniosku, 

i. ', . 

• 



.. 

Monitor Polski Nr 13 - 287- Poz. 109 i 110 

oprócz dokumentów wymienionych w § 3 ust. 2, 
oświadczenie, że nie została pozbawiona licencji 
z przyczyn, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 3. 

§ 8. Organem odwoławczym w sprawach przyzna­
wania i pozbawiania licencji sędziego jest Prezes Urzę­
du Kultury Fizycznej i Turystyki. 

§ 9. 1. Polski związek sportowy prowadzi ewidencję 
przyznanych licencji sędziego sportowego. 

2. Ewidencja powinna obejmować dane, o których 
mowa w § 3. 

3. Polski związek sportowy prowadzi odrębną ewi­
dencję prawomocnych decyzji o odmowie przyznania 
i o pozbawieniu licencji sędziego sportowego oraz 
przechowuje dokumentację tych spraw i dokumentów, 
o których mowa w § 3 i 7. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki: 
S. S. Paszczyk 

110 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 10 lutego 1997 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wystawienia wynalazku 
lub wzoru na Międzynarodowych Targach Zielarskich INTERHERBA w roku 1997 albo w razie zamieszczenia 

znaku towarowego na towarze wystawionym na tych targach w roku 1997. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 
19 października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 26, poz. 117), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
31 stycznia 1985 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, 
poz. 17, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1993 r. Nr 10, poz. 46 
i z 1994 r. Nr 74, poz. 331), w związku z § 11 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. 
w sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, 
poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowego 
w Poznaniu w Polsce na Międzynarodowych Targach Zielar­
skich INTERHERBA, odbywających się w okresie od dnia 18 
marca do dnia 21 marca 1997 r., daje prawo do uzyskania 
w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej, zwanym 
dalej "Urzędem Patentowym", patentu na wynalazek lub 
prawa ochronnego na wzór użytkowy z pierwszeństwem we­
dług daty ich wystawienia na tych targach w wymienionym 
wyżej okresie. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na . targach 
określonych w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzę­
dzie Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego 
z pierwszeństwem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze 
wystawionym na targach określonych w ust. 1 daje 
prawo do uzyskania rejestracji znaku towarowego 
z pierwszeństwem według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowaniem 

warunków określonych w § 15 zarządzenia Prezesa 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
23 marca 1993 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzo­
rów użytkowych (Monitor Polski Nr 18, poz. 179) oraz 
w § 1 ust. 2 załącznika do tego zarządzenia. 

2. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ­
rych mowa w § 1 ust. 2, następuje z zachowaniem wa­
runków określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeń­
stwa do uzyskania patentu na wynalazek albo rejestra­
cji wzoru użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku 
towarowego w przypadkach wystawienia wynalazku 
i wzoru na wystawie publicznej w Polsce lub za grani­
cą albo zamieszczenia znaku towarowego na towarze 
wystawionym na takiej wystawie (Dz. U. Nr 23, 
poz. 133, z 1972 r. Nr 54, poz. 351 i z 1985 r. Nr 33, 
poz. 147). 

3. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ­
rych mowa w § 1 ust. 3, następuje z zachowaniem wa­
runków określonych w § 12 i 13 zarządzenia Prezesa 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
9 września 1992 r. w sprawie ochrony znaków towaro­
wych (Monitor Polski Nr 31, poz. 217). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej: 
W. Kotarba 

• 




